

Wikingowie opanowali Wolin

Korespondencja własna „Głosu Ludu” z Polski

Strona 3



Wakacyjne wędrowki: BRNO

Wśród turystów nie brak Polaków

Strona 6



Karwina zna już swoich rywali

Piłkarze ręczni w Lidze Mistrzów trafili na Chorwatów, Francuzów i Szwajcarów

Strona 8

PO POSIEDZENIU RADY KONGRESU POLAKÓW

Wydawca podsumował zmiany

CZ. CIESZYŃ (db) – Ostatnie posiedzenie Rady Kongresu Polaków w RC poświęcone było podsumowaniu zmian w redakcji „Głosu Ludu”. Chodziło przede wszystkim o przeprowadzkę redakcji z Ostrawy do Cz. Cieszyňa, a także o zmiany personalne.

„Poinformowałem kolegów z rady o przebiegu remontu pomieszczeń redakcyjnych i o samej przeprowadzce” – powiedział nam wiceprezes Rady Henryk Cieślak. „Warto podkreślić, że wszystko przebiegło bez większych problemów, a w opiniach, które do nas dotarły zarówno od pracowników redakcji, jak i od czytelników gazety, przeważają pozytywne oceny”.

W ubiegłym tygodniu upłynął termin składania materiałów na konkurs na stanowisko redaktora naczelnego. „Ogłosiłmy go w związku z rezygnacją byłego redaktora naczelnego z dalszej pracy w gazecie” – wyjaśnił H. Cieślak. „Po naszym alocie wpłynęło do Kancelarii Kongresu 7 zgłoszeń”.

Ostateczny wybór nowego naczelnego przeprowadzi Rada na

sierpniowym posiedzeniu, już dziś natomiast spotyka się powołana przez Radę komisja. W jej skład weszli: przedstawicielka Towarzystwa Nauczycieli Polskich Lidia Pawlas, prezes Kongresu Polaków Józef Szymczek i jego zastępca Henryk Cieślak oraz prezesi Rady Przedstawicieli – Tadeusz Wantała i ZG PZKO – Zygmunt Stopa. Do wymienionych osób dołączył z głosem doradczym polscy dziennikarze Marek Aureliusz Pędziwiatł i Leszek Wątróbski. Komisja zapozna się z anonimowymi kon-

ceptami przygotowanymi przez kandydatów i proponuje najlepsze z nich Radzie Kongresu.

„W czasie obrad mówiliśmy też o zaplanowanym na sierpień i wrzesień drugim etapie remontu naszej siedziby przy ul. Komenského w Cz. Cieszyń” – dodał H. Cieślak. „A w związku z wakacjami chciałbym jeszcze przypomnieć wszystkim pełnomocnikom gminnym, że – jak ustalono to w czerwcu na posiedzeniu Rady Przedstawicieli – w tych dniach mieliby przeprowadzić spotkania komitetów gminnych nt. szkolnictwa. Komisja szkolna Kongresu oczekuje na ich informacje do 15 sierpnia”.

O »ZWROCIE« BEZ KONKRETYCH WYNIKÓW Poszukując czytelnika

CZ. CIESZYŃ (kor) – Wymiana poglądów na temat kondycji i dalszych losów miesięcznika społeczno-kulturalnego „Zwrot” była tematem blisko trzygodzinnego spotkania, które odbyło się w poniedziałek w siedzibie ZG PZKO.

W dyskusji wzięli udział przedstawiciele wydawcy – ZG PZKO – z prezesem Zygmunt Stopą na czele, redakcji oraz rady redakcyjnej pisma. Skorzystał z zaproszenia prezes Kongresu Polaków Józef Szymczek i wiceprezes Rady Przedstawicieli Helena Legowicz. Niktę zainteresowanie wzbudziło spotkanie

wśród czytelników „Zwrotu” – zjawilo się ich tylko dwóch.

Z aktualną sytuacją, również finansową, zaznajomili uczestników spotkania prezes Stopa oraz redaktor naczelna Elżbieta Stróżycka. Ich zdaniem, sytuacja nie jest najlepsza. Spada przede wszystkim liczba czytelników – obecnie „Zwrot” ma nakład 1,6 tys. egzemplarzy (w 1995 r. były to 3 tys., jak się jednak później okazało, chodziło też o ok. 800 nie płacących „martwych dusz”).

PZKO liczy obecnie ok. 16 tys. członków. Należałoby się zatem solidnie zastanowić nad przyczyną tego zjawiska” – stwierdził prezes Stopa. Redaktor Stróżycka dodała, że rzecz trudno zrozumiała jest fakt, że wśród czytelników „Zwrotu” jest bardzo mało nauczycieli, a także – o dziwo – członków ZG. Na temat propozycji podwyżki ceny pisma, redaktor naczelna powiedziała, że w tym wypadku można by się spodziewać kolejnej fali rezygnacji z prenumeraty.

W trakcie dyskusji stwierdzono, że spadek chyba nie jest spowodowany obniżeniem poziomu pisma (większość uczestników uznała go za dobry), lecz chodzi raczej o zubożenie społeczeństwa.

Cląg dalszy na str. 2



▲ Wszystkich 197 pracowników trzynieckiego urzędu miejskiego znajdzie w przyszłym roku lokum w jednym gmachu. Pracownicy spółki akcyjnej Beskidzka Budowlana, którzy wykonują przybudówkę ratusza, mają już gotową bryłę obiektu i niebawem pokryją ją dachem. Obecnie część biur mieści się w hotelu „Steel” i w byłym hotelu „Sławan”. Fot. DANUTA BRANNA

RAJD O KYRPCIE MACIEJA PO RAZ DZIEWIĄTY Z »Beskidem« na Gorolski Święto

JABLONKÓW (kor) – Już od dziewięciu lat nie można sobie wyobrazić „świętgorolskiej soboty” bez imprezy turystycznej – Rajdu o Kyrpcie Macieja, którą wspólnie z Komitetem Organizacyjnym Gorolskiego Święta organizuje tradycyjnie PTTS „Beskid Śląski”. Głównym celem rajdu jest, jak zwykle, popularyzacja turystyki w naszych Beskidach.

Prezes „Beskidu Śląskiego”, Tadeusz Słec, powiedział „Głosowi”, że uczestnicy rajdu będą mogli w sobotę 2 sierpnia dotrzeć do Lasu Miejskiego po ośmiu trasach. Metą jest stoisko Miejsowego Koła PZKO Gróddek, do którego należy dotrzeć do godz. 15.00.

Cląg dalszy na str. 2

Z AUSTRIACKIM DOŚWIADCZENIEM ZA PASEM Restrukturyzacja z głową

OSTRAWA (mro) – Osiągnięcia austriackiej Styrii w restrukturyzacji gospodarki były tematem wiodącym wizyty, jaką w ub. tygodniu pod przewodnictwem wicehetmana Zdzisława Wantały złożyła delegacja morawsko-śląskiego urzędu okręgowego w Grazu.

„W tamtejszej regionalnej agencji rozwoju mówiliśmy o sposobach wychodzenia z bezrobocia i przekształceń gospodarczych” – powiedział po powrocie „GL” Zdzisław Wantała. „Styria, podobnie, jak nasz region, tyle, że w latach 90., stała przed koniecznością restrukturyzacji przemysłu hutniczego, górniczego oraz maszynowego. Tamtejsze władze wytworzyły program współdziałania regionalnego i od sieci kooperantów po instytucje badawcze. Program miał na celu przełamywanie kryzysowych tendencji. Postawili na rozwój przemysłu samochodowego.

Jeżeli efektom jest widoczny spadek stopy bezrobocia oraz zwiększony udział wartości dodanej towarów produkowanych w Styrii, jak i ich konkurencyjność”.

W czasie austriackiego rekonesansu delegacja okręgu zaznajomiła się także z planami rozbudowy zakładu papierniczego w Paskowie prezentowanych przez austriackiego inwestora.

Idąc śladami Styrii, wicehetman nie wyklucza, że i w tej sprawie mogłyby powstać nasz regionalny program uwzględniający rozbudowę tartaku oraz papierni.

WCZASOWICZE NIE MOGĄ NARZEKAĆ NA BRAK ATRAKCJI

Lipiec pod znakiem imprez

● Ligotka sposobi się do swej sztandarowej imprezy ●

LIGOTKA KAMERALNA (kor) – Rozciągająca się pod stokami Goduli wieś należy do najpopularniejszych załzańskich miejscowości turystycznych. Domków letniskowych oraz ośrodków wypoczynkowych jest tu nawet więcej niż domów rodzinnych. Bo jeżeli 1096 mieszkańców gminy mieszka w 340 domach, do wypoczynku służą aż 420 obiektów, a z tego dwanaście to duże ośrodki rekreacyjne.

„Dlatego co roku latem liczba mieszkańców podwaja się, a nawet potraja” – mówi wicestarosta Stani-

slaw Śniegód. „Bardzo nas to cieszy, bo to przynosi gminie dochody. Ale wiadomo, trzeba pomyśleć o atrakcjach dla turystów i wczasowiczów, żeby czuli się u nas dobrze i żeby jeszcze częściej przyjeżdżali”.

Do takich atrakcji należą z pewnością letnie imprezy, które władze gminy organizują wspólnie z miejscowymi organizacjami. Tuż przed wakacjami odbyły się festyny przedszkolna i czesko-polskiego przedszkola. W pierwszy weekend lipca odbyła się tradycyjna Noc Lipcowa, co roku organizowana przez

strzałków, w ub. sobotę natomiast zaprosili wszystkich miłośników dziedziny na ucztę członkowie Ligotki Mysłwińskiego Ligotka Kameralna-Gnojnik.

„Wszystkie imprezy cieszyły się wielkim powodzeniem, chociaż podczas Nocy Lipcowej przeskadał trochę deszcz. Na szczęście udało nam się pogodzić na wakacje duży namiot, mogący pomieścić do 200 osób.

W przyszłości jednak chcielibyśmy wybudować za Domem Kultury nową wielofunkcyjną halę, w której można by organizować wszelkie kulturalne i sportowe imprezy – bez względu na pogodę” – stwierdził wicestarosta.

Już za tydzień, w sobotę 26 lipca, odbędzie się w Ligotce sztandarowa impreza gminy, czwarty już Ligocki Jarmark. Na gminnym rynku i placu za Domem Kultury ustawią swoje stoiska miejscowe organizacje oraz przedsiębiorcy, nie zabraknie atrakcji dla dzieci. O 10.00 rozpocznie się też program kulturalny, w którym zaprezentują się duet „Večerek” z Trziny, zespoły folklorystyczne „Grunik” z Ostrawy i „Valašský vojvodza” z Kozłowic (miałyby też przyjechać zespół z Polski – z Jaworza), przyjadą również Jablonkowski chór „Gorol”, Wędryńscy Gimnastycy oraz Jablonkowski „Blaf”. Po programie zaś – do późnych godzin nocnych – będzie się można zabawić przy muzyce kapeli „Dora Band”...

UWAGA, RODZICE KOLONISTÓW!

Kancelaria Kongresu informuje, że uczestnicy 1. turnusu kolonii w Krynicy Morskiej przyjadą do Cz. Cieszyňa na parking za DT „Billa” w piątek 18. 7. między godz. 21.30 a 22.30.

POST SCRIPTUM DO REPORTAŻU Z BOLZANO/BOZEN

B. Walicki wyjaśnia

Do redakcji pocztą elektroniczną wpłynął list, w którym nasz współpracownik, Bronisław Walicki, uzupełnia informacje zawarte w swoim reportażu opublikowanym niedawno przez naszą gazetę. Oto jego treść:

„W moim »sprawozdaniu« z konferencji zorganizowanej w Bolzano/Bozen przez pozarządową organizację EBLUL (Europejskie Biuro Języków Rządziej Używanych – działająca przy UE), która odbyła się w dniach 26-27 maja br., zaznaczyłem na łamach »Głosu Ludu“:

»Na konferencji zaproszeni zostali przedstawiciele mniejszości językowych państw wkraczających do Unii Europejskiej, a także przedstawiciele rządów wymienionych krajów. Niestety rząd RC nie skorzystał z zaproszenia, co dwukrotnie skomentowane zostało z trybuny przez Bojanę Bredzigara, prezydenta EBLUL».

Wychodząc naprzeciw prośbie wyrażanej przez kilku czytelników »Głosu Ludu«, zwróciłem się do organizatorów konferencji z prośbą o podanie nam nazwisk i funkcji za-

proszonych członków czeskiego rządu. Dziś (14 lipca 2003) otrzymałem odpowiedź, z której wynika, że w imieniu Rządu RC zaproszenie wysłane zostało pod adresem: pani Maria Mikulasová - sekretář Výboru pro lidská práva Úřadu vlády České republiky i pozostało bez odpowiedzi. EBLUL stwierdza, że próbował później poprzez e-mail znaleźć innych przedstawicieli czeskiego Rządu, lecz bez powodzenia”.

(red.)

POGODA

CZWARTEK - Zachmurzenie zmienne z deszczem. Temperatura w dzień 23-27 st., nocą 18-14 st. C.

PIĄTEK - Pochmurno z deszczem. Temperatura w dzień 23-27 st., nocą 19-15 st. C.

ISSN 1212-4222



